

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 2/19

Total Lote: R\$ 5.850,00**Lote 137 - TÁBUA DE PINUS 20X2CM COM 3M**

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
137	188841518	TÁBUA DE PINUS 20X2CM COM 3M	un	300,0000	23,0000	6.900,00	PINUS
Total Lote: R\$ 6.900,00							

Lote 138 - TÁBUA DE PINUS 30X2CM COM 3M

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
138	188841518	TÁBUA DE PINUS 30X2CM COM 3M	un	300,0000	41,5000	12.450,00	PINUS
Total Lote: R\$ 12.450,00							

Fornecedor: PETRA MG INDUSTRIA E COMÉRCIO DE AGREGADOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 150.085,00

Lote 109 - PEDRA Nº 0

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
109	188841124	PEDRA Nº 0	m³	500,0000	147,2400	73.620,00	PRÓPRIA
Total Lote: R\$ 73.620,00							

Lote 110 - PEDRA Nº 1

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
110	188841516	PEDRA Nº 1	m³	500,0000	152,9300	76.465,00	-
Total Lote: R\$ 76.465,00							

Fornecedor: RICARDO PLANETA RURAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 1.441.890,00

Lote 1 - 2 TOMADAS DISTANCIADAS 2P+T 20A BRANCA 1338 COR BRANCO

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	188841506 4	2 TOMADAS DISTANCIADAS 2P+T 20A BRANCA 1338 COR BRANCO	un	200,0000	14,0000	2.800,00	TRAMONTINA
Total Lote: R\$ 2.800,00							

Lote 2 - ACOPLAMENTO PARA PURIFICADOR DE PRESSÃO, MODELO: PRESS BABY

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	188841506 5	ACOPLAMENTO PARA PURIFICADOR DE PRESSÃO, MODELO: PRESS BABY	un	30,0000	90,0000	2.700,00	LIBELL
Total Lote: R\$ 2.700,00							

Lote 3 - ADAPTADOR C/ REGULADOR PARA FILTRO DE ÁGUA E TORNEIRA PAREDE

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	188841506 6	ADAPTADOR C/ REGULADOR PARA FILTRO DE ÁGUA E TORNEIRA PAREDE	un	30,0000	69,0000	2.070,00	AQUABIOS
Total Lote: R\$ 2.070,00							

Lote 4 - AMPERÍMETRO ANALÓGICO CP-T 72X72 100A CA PAINEL FERRO MÓVEL, ESCALA DE LEITURA ATÉ 100A PARA MEDIÇÃO DE CORRENTE ALTERNADA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	188841506 7	AMPERÍMETRO ANALÓGICO CP-T 72X72 100A CA PAINEL FERRO MÓVEL, ESCALA DE LEITURA ATÉ 100A PARA MEDIÇÃO DE CORRENTE ALTERNADA	un	20,0000	169,0000	3.380,00	LUKMA
Total Lote: R\$ 3.380,00							

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 3/19

Lote 5 - AMPERÍMETRO VOLTÍMETRO DIGITAL VERMELHO 500V 100A, ESPECIFICAÇÕES: - FAIXA DE MEDIÇÃO DE TENSÃO: 50-500VCA - FAIXA DE MEDIÇÃO DE CORRENTE: 0-100 ACA - FREQUÊNCIA DE MEDIÇÃO: 50-60 HZ

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	1888415068	AMPERÍMETRO VOLTÍMETRO DIGITAL VERMELHO 500V 100A, ESPECIFICAÇÕES: - FAIXA DE MEDIÇÃO DE TENSÃO: 50-500VCA - FAIXA DE MEDIÇÃO DE CORRENTE: 0-100 ACA - FREQUÊNCIA DE MEDIÇÃO: 50-60 HZ	un	20,0000	207,0000	4.140,00	LUKMA
Total Lote: R\$ 4.140,00							

Lote 8 - ARAME PARA SOLDA MIG 0.8MM ROLO 15KG CARRETEL USO GAS

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	1888415071	ARAME PARA SOLDA MIG 0.8MM ROLO 15KG CARRETEL USO GAS	rolos	10,0000	320,0000	3.200,00	FERPLUS
Total Lote: R\$ 3.200,00							

Lote 10 - AREIA LAVADA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	181310019	AREIA LAVADA	M	400,0000	150,0000	60.000,00	AREIA
Total Lote: R\$ 60.000,00							

Lote 12 - AROMATIZADOR PERFUME AMBIENTE CHEIRINHO CARRO 200ML

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	1888415073	AROMATIZADOR PERFUME AMBIENTE CHEIRINHO CARRO 200ML	un	50,0000	33,0000	1.650,00	CENTRALSUL
Total Lote: R\$ 1.650,00							

Lote 14 - BALDE PEDREIRO REFORÇADO 18 LITROS

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	188841507	BALDE PEDREIRO REFORÇADO 18 LITROS	un	100,0000	16,0000	1.600,00	SANTA PAULA
Total Lote: R\$ 1.600,00							

Lote 15 - BARRAS CHATA DE 7/8 X 1/8, BARRA COM 6 METROS

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	188841507	BARRAS CHATA DE 7/8 X 1/8, BARRA COM 6 METROS	un	100,0000	86,0000	8.600,00	ARCELORMITTAL
Total Lote: R\$ 8.600,00							

Lote 18 - CABO FLEXÍVEL 10MM² 0.6/1KV, ROLO COM 100M

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	188840900	CABO FLEXÍVEL 10MM² 0.6/1KV, ROLO COM 100M	rolos	50,0000	1.475,0000	73.750,00	MAGATRON
Total Lote: R\$ 73.750,00							

Lote 19 - CABO FLEXÍVEL 2,5MM² 0.6/KV, ROLO COM 100M

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	188840900	CABO FLEXÍVEL 2,5MM² 0.6/KV, ROLO COM 100M	rolos	100,0000	270,0000	27.000,00	MEGATRON
Total Lote: R\$ 27.000,00							

Lote 20 - CABO FLEXIVEL 6.00MM² 0.6/1 KV, ROLO COM 100M.

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	188841507	CABO FLEXIVEL 6.00MM² 0.6/1 KV, ROLO COM 100M.	rolos	90,0000	870,0000	78.300,00	MEGATRON
Total Lote: R\$ 78.300,00							

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 4/19

Lote 21 - CADEIRA PLASTICA BISTRÔ REFORÇADA SUPORTA ATÉ 150KG, SEM POIO DE BRAÇOS, MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: PESO: 2,25 KG, ALTURA: 85 CM, LARGURA: 42 CM, COMPRIMENTO: 42 CM, COR BRANCA (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: TRAMONTINA)

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	1888415079	CADEIRA PLASTICA BISTRÔ REFORÇADA SUPORTA ATÉ 150KG, SEM POIO DE BRAÇOS, MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: PESO: 2,25 KG, ALTURA: 85 CM, LARGURA: 42 CM, COMPRIMENTO: 42 CM, COR BRANCA (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: TRAMONTINA)	un	600,0000	85,0000	51.000,00	ARQUIPLAST
Total Lote: R\$ 51.000,00							

Lote 22 - CAIXA DE LUZ/ EMBUTIR PRETA 4X2

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	188841508	CAIXA DE LUZ/ EMBUTIR PRETA 4X2	un	500,0000	3,8000	1.900,00	TRAMONTINA
Total Lote: R\$ 1.900,00							

Lote 28 - CANTONEIRA DE 1"1/4 X 1/8

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	188841508	CANTONEIRA DE 1"1/4 X 1/8	un	100,0000	117,0000	11.700,00	ARCELORMITTAL
Total Lote: R\$ 11.700,00							

Lote 29 - CAVADEIRA ARTICULADA 1,50 M COM CABO DE MADEIRA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	188841508	CAVADEIRA ARTICULADA 1,50 M COM CABO DE MADEIRA	un	50,0000	59,0000	2.950,00	MONFORT
Total Lote: R\$ 2.950,00							

Lote 30 - CONTATOR TRIPOLAR 5011 50A 3P+1NA+1NF 110V

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	188841508	CONTATOR TRIPOLAR 5011 50A 3P+1NA+1NF 110V	un	50,0000	310,0000	15.500,00	WEG
Total Lote: R\$ 15.500,00							

Lote 33 - DESINFETANTE - ELIMINADOR DE ODOR 5 LT

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	188841509	DESINFETANTE - ELIMINADOR DE ODOR 5 LT	GL	200,0000	44,0000	8.800,00	SANOL
Total Lote: R\$ 8.800,00							

Lote 34 - DETERGENTE, EMBALAGEM DE 500ML

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	188841509	DETERGENTE, EMBALAGEM DE 500ML	un	300,0000	3,5000	1.050,00	MINUANO
Total Lote: R\$ 1.050,00							

Lote 37 - DISCO SERRA 7 ¼ " 180MM 24 DENTES

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	188841509	DISCO SERRA 7 ¼ " 180MM 24 DENTES	un	100,0000	60,0000	6.000,00	DIAMANTE AZUL
Total Lote: R\$ 6.000,00							

Lote 39 - DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A 32 AMPÉRES

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	188841509	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A 32 AMPÉRES	un	100,0000	14,8000	1.480,00	WEG
Total Lote: R\$ 1.480,00							

Lote 40 - DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A 50 AMPÉRES

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 5/19

40	188841509 7	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A 50 AMPÉRES	un	100,0000	15,0000	1.500,00	WEG
Total Lote: R\$ 1.500,00							

Lote 41 - DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A 50 AMPÉRES

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	188840901	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A 50 AMPÉRES	un	100,0000	13,0000	1.300,00	WEG
Total Lote: R\$ 1.300,00							

Lote 45 - ESTILETE EMBORRACHADO 18MM PROFISSIONAL ES-218

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	188841510	ESTILETE EMBORRACHADO 18MM PROFISSIONAL ES-218	un	50,0000	19,0000	950,00	BESTFER
Total Lote: R\$ 950,00							

Lote 52 - EXTENSÃO COM 3 TOMADAS 2P+T 10A CABO PP 5 METROS - BRANCO 127/220V

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	188841510 7	EXTENSÃO COM 3 TOMADAS 2P+T 10A CABO PP 5 METROS - BRANCO 127/220V	un	50,0000	40,0000	2.000,00	FC
Total Lote: R\$ 2.000,00							

Lote 59 - FILTRO DE LINHA - ENERGIA 5 COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS(DPS) LCF 5 TOMADAS, 3 PINOS, 10 AMPERES PARA SER USADO EM PC, NOTEBOOK, MONITOR, IMPRESSORA E ETC, BIVOLT, CABO DE 1M BRANCO

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	188841511 4	FILTRO DE LINHA - ENERGIA 5 COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS(DPS) LCF 5 TOMADAS, 3 PINOS, 10 AMPERES PARA SER USADO EM PC, NOTEBOOK, MONITOR, IMPRESSORA E ETC, BIVOLT, CABO DE 1M BRANCO	un	100,0000	36,0000	3.600,00	FC
Total Lote: R\$ 3.600,00							

Lote 60 - FITA ISOLANTE 33+ 20 METROS 3M

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	188841511	FITA ISOLANTE 33+ 20 METROS 3M	rolos	100,0000	35,0000	3.500,00	3M
Total Lote: R\$ 3.500,00							

Lote 61 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 METRO (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: TIGRE)

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	188841511 6	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 METRO (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: TIGRE)	un	100,0000	6,5000	650,00	PLASTILIT
Total Lote: R\$ 650,00							

Lote 62 - FLANELA 38X58CM LARANJA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	188841511	FLANELA 38X58CM LARANJA	un	100,0000	5,5000	550,00	SANTAANA
Total Lote: R\$ 550,00							

Lote 64 - GARRAÇÃO TERMICO 5L, COR A DEFINIR

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	188841511	GARRAÇÃO TERMICO 5L, COR A DEFINIR	un	50,0000	54,0000	2.700,00	TERMOLAR
Total Lote: R\$ 2.700,00							

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 6/19

Lote 67 - KIT CINTA CATRACA AMARRAÇÃO 100MM 9,5M 19 TONELADAS DESCRIÇÃO: CINTA PARA AMARRAÇÕES 100% EM POLIÉSTER DE EXCELENTE QUALIDADE MATERIAL DA CINTA: 100% POLIÉSTER VIRGEM MATERIAL DO GANCHO E CATRACA: AÇO BICROMATIZADO TIPO DE GANCHO: TERMINAL GANCHO TIPO J FATOR DE SEGURANÇA: 2:1 COMPRIMENTO DA CINTA: 9,5 METROS LARGURA DA CINTA: 100 MM SUPORTA A CARGA DE TRABALHO DE ATÉ 19 TONELADAS EMBALAGEM: REFORÇADA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	188841512 2	KIT CINTA CATRACA AMARRAÇÃO 100MM 9,5M 19 TONELADAS DESCRIÇÃO: CINTA PARA AMARRAÇÕES 100% EM POLIÉSTER DE EXCELENTE QUALIDADE MATERIAL DA CINTA: 100% POLIÉSTER VIRGEM MATERIAL DO GANCHO E CATRACA: AÇO BICROMATIZADO TIPO DE GANCHO: TERMINAL GANCHO TIPO J FATOR DE SEGURANÇA: 2:1 COMPRIMENTO DA CINTA: 9,5 METROS LARGURA DA CINTA: 100 MM SUPORTA A CARGA DE TRABALHO DE ATÉ 19 TONELADAS EMBALAGEM: REFORÇADA	KIT	10,0000	690,0000	6.900,00	AQUATOOLS
						Total Lote: R\$ 6.900,00	

Lote 68 - KIT PORTEIRO INTERFONE ELETRÔNICO TIPO RESIDENCIAL + FECHADURA ELÉTRICA DE SOBREPOR CILINDRO FIXO FX 500 O KIT O PORTEIRO, MODELO/REFERÊNCIA IPR 1010, UM PRODUTO COM FUNÇÕES QUE FACILITAM COMUNICAÇÃO COM VISITANTES. A FECHADURA POSSUI PESO E DIMENSÕES, GARANTINDO SEGURANÇA E COMPATIBILIDADE COM CONTROLADORES DE ACESSO. ITENS INCLUSOS NO KIT 01 - PORTEIRO INTERFONE ELETRÔNICO IPR 1010 RESIDENCIA, CONTROLE DE ACESSO A DISTÂNCIA 01 - FECHADURA ELÉTRICA DE SOBREPOR CILINDRO FIXO FX 500 PRETA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	188841512 4	KIT PORTEIRO INTERFONE ELETRÔNICO TIPO RESIDENCIAL + FECHADURA ELÉTRICA DE SOBREPOR CILINDRO FIXO FX 500 O KIT O PORTEIRO, MODELO/REFERÊNCIA IPR 1010, UM PRODUTO COM FUNÇÕES QUE FACILITAM COMUNICAÇÃO COM VISITANTES. A FECHADURA POSSUI PESO E DIMENSÕES, GARANTINDO SEGURANÇA E COMPATIBILIDADE COM CONTROLADORES DE ACESSO. ITENS INCLUSOS NO KIT 01 - PORTEIRO INTERFONE ELETRÔNICO IPR 1010 RESIDENCIA, CONTROLE DE ACESSO A DISTÂNCIA 01 - FECHADURA ELÉTRICA DE SOBREPOR CILINDRO FIXO FX 500 PRETA	KIT	25,0000	650,0000	16.250,00	HDL
						Total Lote: R\$ 16.250,00	

Lote 71 - LAMPADA LED TUBULAR 09W BIVOLT

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	188841441	LAMPADA LED TUBULAR 09W BIVOLT	un	200,0000	11,5000	2.300,00	AVANT
						Total Lote: R\$ 2.300,00	

Lote 72 - LAMPADA LED TUBULAR 18W BIVOLT

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	188841441	LAMPADA LED TUBULAR 18W BIVOLT	un	200,0000	13,5000	2.700,00	AVANT
						Total Lote: R\$ 2.700,00	

Lote 74 - LIMA DE MOTOSERRA ACHATADA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	188841512	LIMA DE MOTOSERRA ACHATADA	un	100,0000	10,5000	1.050,00	KF
						Total Lote: R\$ 1.050,00	

Lote 75 - LIMA DE MOTOSERRA QUADRADA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	188841512	LIMA DE MOTOSERRA QUADRADA	un	100,0000	36,0000	3.600,00	KF
						Total Lote: R\$ 3.600,00	

Lote 76 - LIMA DE MOTOSERRA REDONDA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	188841512	LIMA DE MOTOSERRA REDONDA	un	100,0000	11,5000	1.150,00	KF
						Total Lote: R\$ 1.150,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 7/19

Lote 77 - LIMPA PISO, 1L, LIMPA CERÂMICAS E REJUNTES TIRA ENCARDIDO SEM AGREDIR

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	188841513 0	LIMPA PISO, 1L, LIMPA CERÂMICAS E REJUNTES TIRA ENCARDIDO SEM AGREDIR	Lt	100,0000	11,8000	1.180,00	IGUAÇU
Total Lote: R\$ 1.180,00							

Lote 78 - LUMINARIA PARA POSTE IP66, COR: BRANCO FRIO 6500K, POTÊNCIA:150W, FLUXO LUMINOSO: 15000LM, BIVOLT, DIMENSÕES MINIMAS: 47,5X14CM, MATERIAL: ALUMÍNIO, COR A DEFINIR

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	188841513 1	LUMINARIA PARA POSTE IP66, COR: BRANCO FRIO 6500K, POTÊNCIA:150W, FLUXO LUMINOSO: 15000LM, BIVOLT, DIMENSÕES MINIMAS: 47,5X14CM, MATERIAL: ALUMÍNIO, COR A DEFINIR	un	200,0000	285,0000	57.000,00	VITTA LED
Total Lote: R\$ 57.000,00							

Lote 79 - LUMINÁRIA SOBREPOR TUBULAR ALTO RENDIMENTO T8 4X1200MM BRANC ESTRUTURA BRANCO, DIMENSÕES MINIMAS - LARGURA 37,5 CM X ALTURA 5,6 CM, MATERIAL: METAL, (QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 4 LÂMPADAS)

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	188841513 2	LUMINÁRIA SOBREPOR TUBULAR ALTO RENDIMENTO T8 4X1200MM BRANC ESTRUTURA BRANCO, DIMENSÕES MINIMAS - LARGURA 37,5 CM X ALTURA 5,6 CM, MATERIAL: METAL, (QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 4 LÂMPADAS)	un	200,0000	334,0000	66.800,00	VITTA LED
Total Lote: R\$ 66.800,00							

Lote 87 - MESA PLÁSTICA DESMONTÁVEL, REDONDA, MEDIDA MINIMA 91X91CM, COR BRANCA, MEDIDAS MININIMAS - 90 CM (DIÂMETRO) X 71 CM (ALTURA). O MATERIAL É PVC 100% VIRGEM COM PROTEÇÃO UV, TORNANDO-O RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES, SUPORTA UMA CARGA MÁXIMA DE 40 KG.

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	188841513 9	MESA PLÁSTICA DESMONTÁVEL, REDONDA, MEDIDA MINIMA 91X91CM, COR BRANCA, MEDIDAS MININIMAS - 90 CM (DIÂMETRO) X 71 CM (ALTURA). O MATERIAL É PVC 100% VIRGEM COM PROTEÇÃO UV, TORNANDO-O RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES, SUPORTA UMA CARGA MÁXIMA DE 40 KG.	un	150,0000	250,0000	37.500,00	ARQUIPLAST
Total Lote: R\$ 37.500,00							

Lote 88 - METALON 20 X 20 CHAPA 18, COM 06 METROS

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	188841514	METALON 20 X 20 CHAPA 18, COM 06 METROS	un	100,0000	55,0000	5.500,00	ARCELORMITTAL
Total Lote: R\$ 5.500,00							

Lote 90 - METALON 70 X 30 CHAPA 18, COM 06 METROS

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	188841514	METALON 70 X 30 CHAPA 18, COM 06 METROS	un	100,0000	204,0000	20.400,00	ARCELORMITTAL
Total Lote: R\$ 20.400,00							

Lote 92 - PANO DE CHÃO ALVEJADO TIPO SACO BRANCO 45CM X 65CM

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	188841514 4	PANO DE CHÃO ALVEJADO TIPO SACO BRANCO 45CM X 65CM	un	100,0000	8,9000	890,00	WINIHALF
Total Lote: R\$ 890,00							

Lote 93 - PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 5 - COM PORCA SEXTAVADA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	188841514	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 5 - COM PORCA SEXTAVADA	un	200,0000	1,7000	340,00	CISER
Total Lote: R\$ 340,00							

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 8/19

Lote 94 - PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 3".1/4 - COM PORCA SEXTAVADA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	188841514 6	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 3".1/4 - COM PORCA SEXTAVADA	un	200,0000	3,0000	600,00	CISER
Total Lote: R\$ 600,00							

Lote 95 - PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 7" - COM PORCA SEXTAVADA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	188841514	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 7" - COM PORCA SEXTAVADA	un	200,0000	2,6000	520,00	CISER
Total Lote: R\$ 520,00							

Lote 111 - PINO BENJAMIN 3 SAÍDAS 2P T BRANCO 10A

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	188841516	PINO BENJAMIN 3 SAÍDAS 2P T BRANCO 10A	un	50,0000	8,5000	425,00	TRAMONTINA
Total Lote: R\$ 425,00							

Lote 112 - PISO PI4 32X45 CX 2MT, COR A DEFINIR

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
112	188841516	PISO PI4 32X45 CX 2MT, COR A DEFINIR	m²	1.000,0000	40,0000	40.000,00	FORMIGRES
Total Lote: R\$ 40.000,00							

Lote 113 - PLUGUE JUNÇÃO MACHO 2P+T 10A TRIPOLAR MACIÇO 127/220V

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
113	188841516 3	PLUGUE JUNÇÃO MACHO 2P+T 10A TRIPOLAR MACIÇO 127/220V	un	100,0000	9,5000	950,00	TRAMONTINA
Total Lote: R\$ 950,00							

Lote 114 - PLUGUE JUNÇÃO MACHO 2P+T 20A TRIPOLAR MACIÇO 127/220V

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	188841516 4	PLUGUE JUNÇÃO MACHO 2P+T 20A TRIPOLAR MACIÇO 127/220V	un	100,0000	9,9000	990,00	TRAMONTINA
Total Lote: R\$ 990,00							

Lote 120 - PORCELANATO PI5 ACETINADO 61X61CM MT

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	188841516	PORCELANATO PI5 ACETINADO 61X61CM MT	m²	2.000,0000	64,9600	129.920,00	FORMIGRES
Total Lote: R\$ 129.920,00							

Lote 121 - PROTETOR CONTRA SURTO DPS ANTI RAI0 275V 45KA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	188841266	PROTETOR CONTRA SURTO DPS ANTI RAI0 275V 45KA	un	50,0000	59,9000	2.995,00	ECONOMAX
Total Lote: R\$ 2.995,00							

Lote 122 - REATOR EXTERNO METÁLICO 150WX220V

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	188840740	REATOR EXTERNO METÁLICO 150WX220V	un	200,0000	253,0000	50.600,00	MAPRELUX
Total Lote: R\$ 50.600,00							

Lote 123 - REFLETOR ALL LED HI - LED, MEDIDA 27 X 20, 200W, BIVOLT, COR A DEFINIR

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	188841517 0	REFLETOR ALL LED HI - LED, MEDIDA 27 X 20, 200W, BIVOLT, COR A DEFINIR	un	200,0000	197,0000	39.400,00	ECONOMAX
Total Lote: R\$ 39.400,00							

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 9/19

Lote 125 - RELE CONTROLE DE NÍVEL INFERIOR/SUPERIOR DPN-1 BIVOL, (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: DIGIMEC)

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	188841517 2	RELE CONTROLE DE NÍVEL INFERIOR/SUPERIOR DPN-1 BIVOL, (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: DIGIMEC)	un	100,0000	73,0000	7.300,00	WEG
						Total Lote: R\$ 7.300,00	

Lote 126 - RELE FALTA DE FASE S/ NEUTRO WEG 220V

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	188840741	RELE FALTA DE FASE S/ NEUTRO WEG 220V	un	100,0000	360,0000	36.000,00	WEG
						Total Lote: R\$ 36.000,00	

Lote 127 - RELE SOBRECARGA TÉRMICO RW27-1D3 P/ CWM9-40 8-12,5A C/NF 127/220V, (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: WEG)

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	188841517 3	RELE SOBRECARGA TÉRMICO RW27-1D3 P/ CWM9-40 8-12,5A C/NF 127/220V, (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: WEG)	un	100,0000	640,0000	64.000,00	WEG
						Total Lote: R\$ 64.000,00	

Lote 128 - ROLDANAS PARA TUBO 19MM 2"1/2 COM CAIXA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	188841517	ROLDANAS PARA TUBO 19MM 2"1/2 COM CAIXA	un	50,0000	108,0000	5.400,00	CISER
						Total Lote: R\$ 5.400,00	

Lote 129 - SABÃO EM PÓ, 800G, SABÃO CONCENTRADO COM BIOENZIMAS E PÓ ULTRAFINO (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: TIXAN YPÊ, BRILHANTE)

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	188841517 5	SABÃO EM PÓ, 800G, SABÃO CONCENTRADO COM BIOENZIMAS E PÓ ULTRAFINO (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: TIXAN YPÊ, BRILHANTE)	un	100,0000	14,7000	1.470,00	TIXAN
						Total Lote: R\$ 1.470,00	

Lote 133 - SILICONE AUTOMOTIVO GEL 250G, PROTEÇÃO UV. LIMPA E TRATA A SUPERFÍCIE, RECUPERANDO O BRILHO DE PAINEL DE VEÍCULO.

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
133	188841517 9	SILICONE AUTOMOTIVO GEL 250G, PROTEÇÃO UV. LIMPA E TRATA A SUPERFÍCIE, RECUPERANDO O BRILHO DE PAINEL DE VEÍCULO.	un	200,0000	30,0000	6.000,00	CENTRALSUL
						Total Lote: R\$ 6.000,00	

Lote 143 - TELA MANGUEIRÃO 1.50 MT FIO 16

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
143	188841518	TELA MANGUEIRÃO 1.50 MT FIO 16	M	1.000,0000	35,0000	35.000,00	ALGON
						Total Lote: R\$ 35.000,00	

Lote 145 - TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50X4MM

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
145	188840891	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50X4MM	un	500,0000	34,0000	17.000,00	PRECON
						Total Lote: R\$ 17.000,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 10/19

Lote 150 - TINTA 3,6 LITROS RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS, OUTROS ADITIVOS E ÁGUA (CORES DIVERSAS) COM RENDIMENTO 80M²

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
150	188841519 4	TINTA 3,6 LITROS RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS, OUTROS ADITIVOS E ÁGUA (CORES DIVERSAS) COM RENDIMENTO 80M²	un	200,0000	74,0000	14.800,00	EUCATEX
Total Lote: R\$ 14.800,00							

Lote 151 - TINTA ACRILICA, NA COR BRANCO NEVE, BALDE DE 16L (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: COQUEIRO)

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
151	188841267 7	TINTA ACRILICA, NA COR BRANCO NEVE, BALDE DE 16L (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: COQUEIRO)	un	200,0000	120,0000	24.000,00	COQUEIRO
Total Lote: R\$ 24.000,00							

Lote 152 - TINTA PISO SOB PISO, 18L, PINTA PISO, MÁXIMA DURABILIDADE, ALTA RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO, ALTA QUALIDADE (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: CORAL)

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
152	188841519 5	TINTA PISO SOB PISO, 18L, PINTA PISO, MÁXIMA DURABILIDADE, ALTA RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO, ALTA QUALIDADE (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: CORAL)	un	200,0000	379,0000	75.800,00	EUCATEX
Total Lote: R\$ 75.800,00							

Lote 153 - TINTA RENDE MUITO, 18 L, TINTA CONCENTRADA DE ALTO RENDIMENTO (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: CORAL)

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
153	188841519 6	TINTA RENDE MUITO, 18 L, TINTA CONCENTRADA DE ALTO RENDIMENTO (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: CORAL)	un	300,0000	540,0000	162.000,00	EUCATEX
Total Lote: R\$ 162.000,00							

Lote 159 - TUBO GALVANIZADO 1 POLEGADA 19MM

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
159	188841520	TUBO GALVANIZADO 1 POLEGADA 19MM	un	100,0000	340,0000	34.000,00	TUPY
Total Lote: R\$ 34.000,00							

Lote 160 - TUBO GALVANIZADO 3/4 19MM

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
160	188841520	TUBO GALVANIZADO 3/4 19MM	un	100,0000	258,0000	25.800,00	TUPY
Total Lote: R\$ 25.800,00							

Lote 165 - VARÃO CORTINA 3MT, COR A DEFINIR, SUPORTES PLÁSTICOS ROSQUEÁVEIS COM BUCHAS; 02 PONTEIRAS PLÁSTICAS

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
165	188841520 2	VARÃO CORTINA 3MT, COR A DEFINIR, SUPORTES PLÁSTICOS ROSQUEÁVEIS COM BUCHAS; 02 PONTEIRAS PLÁSTICAS	KIT	40,0000	48,0000	1.920,00	VITORIA
Total Lote: R\$ 1.920,00							

Lote 167 - VASSOURA PLASTICA COM CABO 120CM PARA JARDIM 22 DENTES

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
167	188841520 4	VASSOURA PLASTICA COM CABO 120CM PARA JARDIM 22 DENTES	un	150,0000	52,0000	7.800,00	MAX
Total Lote: R\$ 7.800,00							

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 11/19

Lote 168 - VOLTÍMETRO ANALÓGICO 96X96 PLV-96 0- 300VCA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
168	188841520	VOLTÍMETRO ANALÓGICO 96X96 PLV-96 0- 300VCA	un	20,0000	106,0000	2.120,00	POLUS
						Total Lote: R\$ 2.120,00	

Lote 169 - ZARCÃO, GALÃO 3,6 LITROS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: EXTERIOR E INTERIOR, PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E ANTIOXIDANTE PARA METAIS.

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
169	188841520 6	ZARCÃO, GALÃO 3,6 LITROS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: EXTERIOR E INTERIOR, PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E ANTIOXIDANTE PARA METAIS.	un	200,0000	226,0000	45.200,00	ZARCOMAX
						Total Lote: R\$ 45.200,00	

Fornecedor: SERRARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LÍDER LTDA.

Total lotes de itens e serviços R\$ 940.800,00

Lote 6 - ANEL VEDAÇÃO DE BORRACHA PARA ESGOTO 40MM

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	188841506	ANEL VEDAÇÃO DE BORRACHA PARA ESGOTO 40MM	un	50,0000	1,9000	95,00	TIGRE
						Total Lote: R\$ 95,00	

Lote 7 - ARAME GALVANIZADO 16 1,65MM 65M ROLO 1KG CERCA E ARTESANATO

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	188841507 0	ARAME GALVANIZADO 16 1,65MM 65M ROLO 1KG CERCA E ARTESANATO	un	100,0000	26,1000	2.610,00	BELGO
						Total Lote: R\$ 2.610,00	

Lote 9 - ARAME REGOZIDO 18

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	188841507	ARAME REGOZIDO 18	kg	300,0000	15,3000	4.590,00	BELGO
						Total Lote: R\$ 4.590,00	

Lote 11 - ARGAMASSA AC3 EXTERNA,20KG

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	188841174	ARGAMASSA AC3 EXTERNA,20KG	un	500,0000	47,0000	23.500,00	MIL
						Total Lote: R\$ 23.500,00	

Lote 13 - ARRUELA - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL | DIÂMETRO INTERNO: 5/16 POL | DIÂMETRO EXTERNO: 20 MM | ESPESSURA: 1,20 MM | TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO | TIPO: LISA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	188841340 9	ARRUELA - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIÂMETRO INTERNO: 5/16 POL DIÂMETRO EXTERNO: 20 MM ESPESSURA: 1,20 MM TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO TIPO: LISA	un	300,0000	0,3000	90,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 90,00	

Lote 16 - BROCA SERRA COPO PARA FURADEIRA PERFURATRIZ. APLICAÇÃO: CONCRETO, LAJES E ALVENARIA. MEDIDA DA BROCA : 10 MM A 300MM A BROCA SERRA COPO DIAMANTADA E COMPOSTA POR UM CORPO CILÍNDRICO DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM SEGMENTOS CORTANTES NA PONTA CONTENDO PARTÍCULAS DE DIAMANTE SINTÉTICO AGLUTINADAS POR UMA MATRIZ METÁLICA (GERALMENTE NÍQUEL OU COBALTO).

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	188841507 6	BROCA SERRA COPO PARA FURADEIRA PERFURATRIZ. APLICAÇÃO: CONCRETO, LAJES E ALVENARIA. MEDIDA DA BROCA : 10 MM A 300MM A BROCA SERRA COPO DIAMANTADA E COMPOSTA POR UM CORPO CILÍNDRICO DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM SEGMENTOS CORTANTES NA PONTA CONTENDO PARTÍCULAS DE DIAMANTE SINTÉTICO AGLUTINADAS POR UMA MATRIZ METÁLICA (GERALMENTE NÍQUEL OU COBALTO).	un	3,0000	115,0000	345,00	CORTAGE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 12/19

Total Lote: R\$ 345,00**Lote 17 - CABECEIRA GALVANIZADA CORTE 25**

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	188841507	CABECEIRA GALVANIZADA CORTE 25	un	30,0000	14,0000	420,00	CALHA FORTE
Total Lote: R\$ 420,00							

Lote 23 - CAIXA PLASTICA PARA MASSA 20L

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	188841508	CAIXA PLASTICA PARA MASSA 20L	un	100,0000	27,5000	2.750,00	MAX
Total Lote: R\$ 2.750,00							

Lote 24 - CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR, PARA MASSA, 20 LITROS

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	188841508	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR, PARA MASSA, 20 LITROS	un	100,0000	23,0000	2.300,00	MAX
Total Lote: R\$ 2.300,00							

Lote 25 - CALHA QUADRADA GALVANIZADA 6 METROS, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO DE EXCELENTE QUALIDADE E ESPESSURA, CHAPA 26 - 0,50MM

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	188841508 3	CALHA QUADRADA GALVANIZADA 6 METROS, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO DE EXCELENTE QUALIDADE E ESPESSURA, CHAPA 26 - 0,50MM	un	100,0000	148,0000	14.800,00	GERDAU
Total Lote: R\$ 14.800,00							

Lote 26 - CANTONEIRA 1"X 1/8

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	188841508	CANTONEIRA 1"X 1/8	un	100,0000	93,5000	9.350,00	ARCELOR
Total Lote: R\$ 9.350,00							

Lote 27 - CANTONEIRA 7/8 X 1/8.

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	188841508	CANTONEIRA 7/8 X 1/8.	un	100,0000	78,5000	7.850,00	ARCELOR
Total Lote: R\$ 7.850,00							

Lote 31 - CURVA GALVANIZADO 180° 1.1/2"

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	188841263	CURVA GALVANIZADO 180° 1.1/2"	un	100,0000	65,0000	6.500,00	TUPI
Total Lote: R\$ 6.500,00							

Lote 32 - CURVA REGULÁVEL 45° 100MM (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: TIGRE)

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	188841508 9	CURVA REGULÁVEL 45° 100MM (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: TIGRE)	un	100,0000	64,0000	6.400,00	TIGRE
Total Lote: R\$ 6.400,00							

Lote 35 - DISCOS DE CORTE 12" X 3/4

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	188841509	DISCOS DE CORTE 12" X 3/4	un	100,0000	35,0000	3.500,00	ICSER
Total Lote: R\$ 3.500,00							

Lote 36 - DISCOS DE CORTE 4"1/2

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 13/19

36	188841509 4	DISCOS DE CORTE 4"1/2	un	100,0000	5,0000	500,00	WURTH
Total Lote: R\$ 500,00							

Lote 38 - DISCOS FLAPE G40 4" 1/2							
Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	188841509	DISCOS FLAPE G40 4" 1/2	un	100,0000	12,5000	1.250,00	BESTER
					Total Lote: R\$ 1.250,00		

Lote 42 - EMENDA PARA CALHA GALVANIZADA CORTE 25							
Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	188841509	EMENDA PARA CALHA GALVANIZADA CORTE 25	un	100,0000	34,0000	3.400,00	CALHA FORTE
					Total Lote: R\$ 3.400,00		

Lote 43 - ESPAÇADOR JUNTA PISO 1MM, 1,5MM, 2MM PACOTE COM 50 UNIDADES, FORMATO EM CRUZ.							
Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	1888415101	ESPAÇADOR JUNTA PISO 1MM, 1,5MM, 2MM PACOTE COM 50 UNIDADES, FORMATO EM CRUZ.	PCT	100,0000	15,7000	1.570,00	CONTAG
					Total Lote: R\$ 1.570,00		

Lote 44 - ESPAÇADOR NIVELADOR DE PISOS TRADICIONAL/ MODELO PORCELANATO 1MM, 1,5MM, 2MM (PACOTE COM 50 UNIDADES)							
Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	1888415100	ESPAÇADOR NIVELADOR DE PISOS TRADICIONAL/ MODELO PORCELANATO 1MM, 1,5MM, 2MM (PACOTE COM 50 UNIDADES)	PCT	100,0000	11,0000	1.100,00	CONTAG
					Total Lote: R\$ 1.100,00		

Lote 46 - EUCALIPTO PARA ESCORA 6M							
Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	188841510	EUCALIPTO PARA ESCORA 6M	un	200,0000	30,0000	6.000,00	EUCALIPTO
					Total Lote: R\$ 6.000,00		

Lote 47 - EUCALIPTO TRATADO 08/10 COM 2,20 METROS							
Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	188841510	EUCALIPTO TRATADO 08/10 COM 2,20 METROS	un	200,0000	32,0000	6.400,00	EUCALIPTO
					Total Lote: R\$ 6.400,00		

Lote 48 - EUCALIPTO TRATADO 08/10 COM 7 METROS							
Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	188841510	EUCALIPTO TRATADO 08/10 COM 7 METROS	un	100,0000	128,0000	12.800,00	EUCALIPTO
					Total Lote: R\$ 12.800,00		

Lote 49 - EUCALIPTO TRATADO 10/12 COM 7 METROS							
Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	188840780	EUCALIPTO TRATADO 10/12 COM 7 METROS	un	80,0000	182,0000	14.560,00	EUCALIPTO
					Total Lote: R\$ 14.560,00		

Lote 50 - EUCALIPTO TRATADO 14/16 COM 7 METROS							
Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	188840780	EUCALIPTO TRATADO 14/16 COM 7 METROS	un	80,0000	300,0000	24.000,00	EUCALIPTO
					Total Lote: R\$ 24.000,00		

Lote 51 - EUCALIPTO TRATADO 5,00 X 16/18 CM							
Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 14/19

51	1888415106	EUCALIPTO TRATADO 5,00 X 16/18 CM	un	100,0000	360,0000	36.000,00	EUCALIPTO
Total Lote: R\$ 36.000,00							

Lote 53 - FECHO RED. GALV. 10

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	188841510	FECHO RED. GALV. 10	un	100,0000	16,0000	1.600,00	LOTH
Total Lote: R\$ 1.600,00							

Lote 54 - FECHO RED. GALV. 6

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	188841510	FECHO RED. GALV. 6	un	100,0000	13,0000	1.300,00	LOTH
Total Lote: R\$ 1.300,00							

Lote 55 - FECHO SEGURANÇA CHATO 113MM

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	188841511	FECHO SEGURANÇA CHATO 113MM	un	100,0000	10,0000	1.000,00	INCA
Total Lote: R\$ 1.000,00							

Lote 56 - FECHO SEGURANÇA CHATO 12 86,5MM

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	188841511	FECHO SEGURANÇA CHATO 12 86,5MM	un	100,0000	24,0000	2.400,00	INCA
Total Lote: R\$ 2.400,00							

Lote 57 - FECHO TRANQUETA TRINCO BICO VIRADO AÇO

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	188841511	FECHO TRANQUETA TRINCO BICO VIRADO AÇO	un	100,0000	18,0000	1.800,00	MUNDIAL
Total Lote: R\$ 1.800,00							

Lote 58 - FERRO P/CONSTRUÇÃO CA-50 12 M 5/16- 8MM

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	188841511	FERRO P/CONSTRUÇÃO CA-50 12 M 5/16- 8MM	un	200,0000	43,0000	8.600,00	ARCELOR
Total Lote: R\$ 8.600,00							

Lote 63 - GANCHO ABERTO ROSCA MADEIRA 17X60

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	188841511	GANCHO ABERTO ROSCA MADEIRA 17X60	un	200,0000	1,4000	280,00	STARFER
Total Lote: R\$ 280,00							

Lote 65 - GESSO LENTO EM PÓ 1KG, BRANCO EM PÓ (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: JUNTALIDER)

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	1888415120	GESSO LENTO EM PÓ 1KG, BRANCO EM PÓ (QUE SEJA QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR COM A REFERÊNCIA: JUNTALIDER)	kg	100,0000	5,5000	550,00	JUNTA LIDER
Total Lote: R\$ 550,00							

Lote 69 - KIT REPARO COMPLETO UNIVERSAL CAIXA ACOPLADA 1100.SI.60.01 REFERÊNCIA DECA HYDRA 1,6GPF/6,0LPF

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	1888415125	KIT REPARO COMPLETO UNIVERSAL CAIXA ACOPLADA 1100.SI.60.01 REFERÊNCIA DECA HYDRA 1,6GPF/6,0LPF	KIT	200,0000	138,0000	27.600,00	BLUKIT
Total Lote: R\$ 27.600,00							



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 15/19

Lote 73 - Lápis de carpinteiro

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	188840173	Lápis de carpinteiro	un	100,0000	2,5000	250,00	IRWIN
						Total Lote: R\$ 250,00	

Lote 80 - LUVA DE ESGOTO DE 100

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	188841513	LUVA DE ESGOTO DE 100	un	100,0000	4,9000	490,00	PLASTUBOS
						Total Lote: R\$ 490,00	

Lote 81 - LUVA DE ESGOTO DE 150

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	188841513	LUVA DE ESGOTO DE 150	un	100,0000	29,0000	2.900,00	PLASTUBOS
						Total Lote: R\$ 2.900,00	

Lote 84 - MANGUEIRA ENGATE PVC FLEXÍVEL PARA TORNEIRA VASO 40CM BRANCO

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	188841513 7	MANGUEIRA ENGATE PVC FLEXÍVEL PARA TORNEIRA VASO 40CM BRANCO	un	200,0000	8,0000	1.600,00	DURIN
						Total Lote: R\$ 1.600,00	

Lote 85 - MARTELO BORRACHA COM CABO DE MADEIRA 60MM

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	188841513	MARTELO BORRACHA COM CABO DE MADEIRA 60MM	un	100,0000	27,0000	2.700,00	MAX
						Total Lote: R\$ 2.700,00	

Lote 89 - METALON 30 X 20 CHAPA 18, COM 06 METROS

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	188841514	METALON 30 X 20 CHAPA 18, COM 06 METROS	un	100,0000	81,0000	8.100,00	ARCELOR
						Total Lote: R\$ 8.100,00	

Lote 91 - METALON 70 X 70 CHAPA 14, COM 06 METROS

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	188841514	METALON 70 X 70 CHAPA 14, COM 06 METROS	un	100,0000	312,0000	31.200,00	ARCELOR
						Total Lote: R\$ 31.200,00	

Lote 96 - PARAFUSO MADEIRA CABEÇA CHATA COM FENDA 4,8X40MM ZINCADO

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	188841514 8	PARAFUSO MADEIRA CABEÇA CHATA COM FENDA 4,8X40MM ZINCADO	un	300,0000	0,3000	90,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 90,00	

Lote 97 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 60

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	188841514	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 60	un	200,0000	0,9000	180,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 180,00	

Lote 98 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 65

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	188841515	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 65	un	200,0000	0,9000	180,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 180,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 16/19

Lote 99 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 75

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	188841515	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 75	un	200,0000	1,1000	220,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 220,00	

Lote 100 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8 100

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	188841515	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8 100	un	200,0000	1,7000	340,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 340,00	

Lote 101 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8 130

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	188841515	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8 130	un	200,0000	1,9000	380,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 380,00	

Lote 102 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8 75

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	188841515	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8 75	un	200,0000	1,8000	360,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 360,00	

Lote 103 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 130

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	188841515	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 130	un	200,0000	2,1000	420,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 420,00	

Lote 104 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 75

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
104	188841515	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 75	un	200,0000	2,4000	480,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 480,00	

Lote 105 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 90

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	188841515	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 90	un	200,0000	1,9000	380,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 380,00	

Lote 106 - PARAFUSO TELHA AUTO-BROCANTE 12X2.1/2" ZINCADO - AÇO CARBONO

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	188841515 8	PARAFUSO TELHA AUTO-BROCANTE 12X2.1/2" ZINCADO - AÇO CARBONO	un	300,0000	1,9000	570,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 570,00	

Lote 115 - PÓ DE PEDRA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	188840422	PÓ DE PEDRA	m³	1.000,0000	172,5000	172.500,00	S. SEBASTIÃO
						Total Lote: R\$ 172.500,00	

Lote 117 - PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/4

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	188841516	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/4	un	300,0000	0,3000	90,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 90,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 17/19

Lote 118 - PORCA SEXTAVADA ZINCADA 3/8

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	188841516	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 3/8	un	300,0000	0,5000	150,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 150,00	

Lote 119 - PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/16

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
119	188841516	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/16	un	300,0000	0,5000	150,00	CIZER
						Total Lote: R\$ 150,00	

Lote 124 - RÉGUA PEDREIRO ALUMÍNIO FRISADA 2,00M

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	188841517	RÉGUA PEDREIRO ALUMÍNIO FRISADA 2,00M	un	30,0000	54,0000	1.620,00	N. HORIZONTE
						Total Lote: R\$ 1.620,00	

Lote 130 - SACOS DE CIMENTO, 50 KG.

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
130	188841517	SACOS DE CIMENTO, 50 KG.	un	5.000,0000	40,0000	200.000,00	CSN
						Total Lote: R\$ 200.000,00	

Lote 131 - SELANTE PU40, PRIME BRANCO - 400G

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
131	188841517	SELANTE PU40, PRIME BRANCO - 400G	un	50,0000	20,5000	1.025,00	QUALITEX
						Total Lote: R\$ 1.025,00	

Lote 132 - SERROTE BIMATERIAL 22 POLEGADAS REFERÊNCIA IRWIN, MODELO IWHT20379, FERRAMENTA DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
132	188841517 8	SERROTE BIMATERIAL 22 POLEGADAS REFERÊNCIA IRWIN, MODELO IWHT20379, FERRAMENTA DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE	un	10,0000	100,0000	1.000,00	IRWIN
						Total Lote: R\$ 1.000,00	

Lote 134 - SISAL PARA LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS PINCÊIS - 200 G

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
134	188841518 0	SISAL PARA LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS PINCÊIS - 200 G	un	200,0000	21,0000	4.200,00	COMPEL
						Total Lote: R\$ 4.200,00	

Lote 135 - SUPORTE PARA CALHA GALVANIZADA CORTE 25

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
135	188841518	SUPORTE PARA CALHA GALVANIZADA CORTE 25	un	200,0000	21,0000	4.200,00	CALHA FORTE
						Total Lote: R\$ 4.200,00	

Lote 139 - TALHADEIRA 3/4 X 12

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
139	188841518	TALHADEIRA 3/4 X 12	un	50,0000	24,0000	1.200,00	LM
						Total Lote: R\$ 1.200,00	

Lote 140 - TE DE 100

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
140	188841518	TE DE 100	un	50,0000	11,5000	575,00	PLASTUBOS
						Total Lote: R\$ 575,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 18/19

Lote 141 - TE DE 150

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
141	188841518	TE DE 150	un	50,0000	61,0000	3.050,00	PLASTUBOS
							Total Lote: R\$ 3.050,00

Lote 142 - TE DE 200

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
142	188841518	TE DE 200	un	50,0000	290,0000	14.500,00	PLASTUBOS
							Total Lote: R\$ 14.500,00

Lote 144 - TELHA AMERICANA RESINADA, 12,5 PEÇAS/M², 3,1 KG/PEÇA, 38,7 KG/M²

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
144	188841519 0	TELHA AMERICANA RESINADA, 12,5 PEÇAS/M², 3,1 KG/PEÇA, 38,7 KG/M²	un	5.000,0000	3,9400	19.700,00	MUNDI
							Total Lote: R\$ 19.700,00

Lote 146 - TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10X5MM

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
146	188840789	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10X5MM	un	500,0000	84,0000	42.000,00	BRASILIT
							Total Lote: R\$ 42.000,00

Lote 147 - TELHA PORTUGUESA RESINADA, 16,0 PEÇAS/M², 2,4 KG/PEÇA, 38,4 KG/M²

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
147	188841519 1	TELHA PORTUGUESA RESINADA, 16,0 PEÇAS/M², 2,4 KG/PEÇA, 38,4 KG/M²	un	5.000,0000	2,9000	14.500,00	BELÉM
							Total Lote: R\$ 14.500,00

Lote 148 - TERMINAL COM BOCAL GALVANIZADO CORTE 25

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
148	188841519	TERMINAL COM BOCAL GALVANIZADO CORTE 25	un	30,0000	42,0000	1.260,00	CALHA FORTE
							Total Lote: R\$ 1.260,00

Lote 149 - TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5X9X20

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
149	188841519	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5X9X20	un	10.000,0000	1,8400	18.400,00	GGP
							Total Lote: R\$ 18.400,00

Lote 154 - TORNEIRA LAVATÓRIO 1/4 GIRATÓRIO METAL C50

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
154	188841519	TORNEIRA LAVATÓRIO 1/4 GIRATÓRIO METAL C50	un	150,0000	150,0000	22.500,00	ICO METAIS
							Total Lote: R\$ 22.500,00

Lote 155 - TUBO DE ESGOTO 100MM COM VARA DE 6M NBR 5688

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
155	188840980	TUBO DE ESGOTO 100MM COM VARA DE 6M NBR 5688	un	200,0000	95,0000	19.000,00	PLASTUBOS
							Total Lote: R\$ 19.000,00

Lote 156 - TUBO DE ESGOTO 150MM COM VARA DE 6M NBR 5688

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
156	188841519	TUBO DE ESGOTO 150MM COM VARA DE 6M NBR 5688	un	200,0000	260,0000	52.000,00	PLASTUBOS
							Total Lote: R\$ 52.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3112-4032

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 19/19

Lote 158 - TUBO DE LIGAÇÃO P/ VASO PVC CROMADO AJUSTÁVEL 26CM

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
158	188841519 9	TUBO DE LIGAÇÃO P/ VASO PVC CROMADO AJUSTÁVEL 26CM	un	80,0000	33,0000	2.640,00	PLASTUBOS
						Total Lote: R\$ 2.640,00	

Lote 161 - VARA DE FERRO 1/4

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
161	188840660	VARA DE FERRO 1/4	VARA	400,0000	26,0000	10.400,00	ARCELOR
						Total Lote: R\$ 10.400,00	

Lote 162 - VARA DE FERRO 3/8.

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
162	188840980	VARA DE FERRO 3/8.	VARA	400,0000	54,5000	21.800,00	ARCELOR
						Total Lote: R\$ 21.800,00	

Lote 163 - VARA DE FERRO 4.2

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
163	188840980	VARA DE FERRO 4.2	VARA	350,0000	11,4000	3.990,00	ARCELOR
						Total Lote: R\$ 3.990,00	

Lote 164 - VARA DE FERRO 5/16

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
164	188840660	VARA DE FERRO 5/16	VARA	400,0000	39,0000	15.600,00	ARCELOR
						Total Lote: R\$ 15.600,00	

Lote 166 - VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL COM 22D E CABO DE MADEIRA 120CM

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
166	188841520 3	VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL COM 22D E CABO DE MADEIRA 120CM	un	100,0000	41,0000	4.100,00	FAMASTIL
						Total Lote: R\$ 4.100,00	

Fornecedor: TRANSALONSO TRANSPORTES E AGREGADOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 32.800,00

Lote 108 - PEDRA MARROADA

Número	Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	188840561	PEDRA MARROADA	m³	200,0000	164,0000	32.800,00	PETRA
						Total Lote: R\$ 32.800,00	

SANTANA DO DESERTO, 29 de Abril de 2026.

Ricardo Viana de Lima
Prefeito Municipal